
BETTI CRISTIAN

MANGANO FRANCESCO Assessore P

Sindaco P

CECCARELLI ELISABETTA Assessore P

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 52 DEL 28-03-19

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' 2019

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventotto del mese di marzo alle ore 19:00, nella sede
dell’Ente previa notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e termini di legge, si é riunita
la Giunta Comunale.

Alla discussione dell’argomento di cui all’oggetto sono presenti i Signori:

BRACONI ANDREA Assessore P

PIEROTTI LORENZO

Partecipa il Segretario Generale EMANUELA DE VINCENZI

Presenti n.    5 - Assenti n.    0 - In carica n. 5 - Totale componenti n. 5.

Assume la Presidenza il Sig. CRISTIAN BETTI nella sua qualità di Sindaco e constatata la
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica di cui
all’oggetto, segnata all’Ordine del Giorno.

Vice Sindaco P

COMUNE DI CORCIANO
Provincia di Perugia



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che negli ultimi anni il legislatore ha posto sempre maggiore attenzione al tema
dell’utilizzo di sistemi informatici e digitali nonché della relativa accessibilità da parte degli utenti,
disciplinando strumenti e azioni per le Pubbliche Amministrazioni;

DATO ATTO che con il D.L. 179/2012 convertito in L. n. 221/2012 sono state apportate alcune
modifiche al D. Lgs. N. 82/2005 recante il Codice dell’Amministrazione Digitale, prevedendo
all’articolo 9, comma 7 che, entro il 31 marzo di ogni anno, le Amministrazioni pubbliche di cui
all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, pubblichino sui propri siti gli
obiettivi annuali di accessibilità per l’anno di riferimento;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 31/01/2019 con la quale è stato approvato
il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (P.T.P.C.T.) del Comune di
Corciano per il periodo 2019/2021;

VISTO il piano degli obiettivi di accessibilità per l’anno 2019, elaborato del Servizio informatico
dell’Ente e allegato al presente atto, nel quale sono stati illustrate i principali obiettivi di accessibilità
del sito istituzionale per l’anno 2019;

VISTA la circolare dell’AGID n. 1/2016;

Acquisito il parere favorevole di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità
tecnica da parte del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici;

Visto lo Statuto ed i Regolamenti comunali;

Con voti unanimi, favorevoli, espressi ai sensi di legge in forma palese,

DELIBERA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo1.

Di approvare per le ragioni espresso in narrative e qui richiamate il il piano degli obiettivi di2.
accessibilità per l’anno 2019, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Di disporre la pubblicazione del piano degli obiettivi di accessibilità per l’anno 2019 sul sito3.
web istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente – Altri Contenuti - Accessibilità
e Catalogo di dati, metadati e banche dati” di cui al D. Lgs. N. 33/2013;
Di dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata ed all’unanimità,4.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. D.Lgs. 267 del
18.08.2000.

*********************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il profilo
della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE*
CILLO FRANCESCO

Comune di Corciano – Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 28-03-2019 - Pag. 2



Comune di Corciano – Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 28-03-2019 - Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE * IL PRESIDENTE*
EMANUELA DE VINCENZI CRISTIAN BETTI

========================================================================

La delibera è divenuta esecutiva,

Il Segretario Generale *
EMANUELA DE VINCENZI

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Comune di Corciano – Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 28-03-2019 - Pag. 4


